Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29.08.2024  № 715-О

г.Нефтеюганск

Об организации методической работы

в 2024-2025 учебном году

На основании положения о департаменте образования Нефтеюганского

района, утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 01.02.2023

№862, в целях повышения качества образования и организации методической

работы в 2024-2025 учебном году в образовательных учреждениях

Нефтеюганского района, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

 1.1. Состав районного экспертно-методического совета в 2024-2025 учебном

году (приложение № 1).

 1.2. Перечень районных методических объединений педагогов, постоянно

действующих семинаров для педагогических работников, районных ресурсных

Центров (приложение № 2).

 1.3. Перечень площадок по внедрению пилотных проектов (приложение №

3).

 2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить с 01.09.2024 года

установление коэффициента специфики работы педагогическим работникам за

руководство районными методическими объединениями, организацию работы

постоянно действующих семинаров, районных ресурсных Центров.

3. Кураторам от Департамента образования:

3.1. В срок до 15 сентября 2024 года предоставить согласованные планы

работы районных методических объединений, планы работы районных ресурсных

Центров на 2024-2025 учебный год в электронном виде и на бумажном носителе

начальнику отдела дополнительного образования и воспитательной работы

Чирун Е.А.

3.2. В срок до 19 сентября 2024 года предоставить информацию по

курируемым направлениям по методической работе для размещения на сайте

департамента образования директору НРМАУДО «Центр компьютерных

технологий» Е.Ю. Жалниной.

4. Директору НРМАУДО «Центр компьютерных технологий»

Е.Ю.Жалниной обеспечить размещение актуальной информации об организации

 2

методической работы на сайте департамента образования в срок до 25 сентября

2024 года.

5. Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей

образовательных учреждений, специалистов департамента образования

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора

департамента Пайвину С.Д., Антоненко Н.А., Камышан И.И.

Директор департамента                                А.Н. Кривуля

 3

Приложение №1

к приказу Департамента

образования

 от  №

Состав районного экспертно-методического совета

на 2024-2025 учебный год

Председатель – Пайвина Светлана Дмитриевна, заместитель директора

департамента образования и молодежной политики

Члены экспертно-методического совета:

Дегтярева Галина Леонидовна – заместитель директора «Центр развития

творчества детей и юношества»;

Голудина Елена Викторовна - учитель русского языка и литературы НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ»

Зубарева Татьяна Михайловна – главный специалист отдела общего,

специального и дошкольного образования департамента образования и

молодежной политики;

Иванова Наталья Ивановна - заместитель директора НРМОБУ «Куть-Яхская

СОШ»;

Латыпова Алсу Миниахметовна – начальник отдела дошкольного

образования департамента образования и молодежной политики;

Максимова Леся Анатольевна –начальник отдела анализа и мониторинга;

Мандзюк Светлана Владимировна - заместитель директора МОУ «СОШ № 1»

пгт. Пойковский;

Петякина Ирина Александровна – заместитель директора НРМОБУ

«Сингапайская СОШ»;

Руденко Анатолий Васильевич – педагог дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества», к.п.н.;

Сазонова Раиса Олеговна – заведующий НРМДОБУ «Центр развития ребенка –

детский сад «Теремок» пгт.Пойковский;

Калимуллина Аниса Рифкатовна – начальник отдела общего образования

департамента образования и молодежной политики;

Сопова Елена Анатольевна - заместитель заведующего НРМ БДУ «Детский сад

«Жемчужинка»;

Тиховская Светлана Владимировна - заместитель директора НРМОБУ

«Сентябрьская СОШ»;

Чирун Елена Анатольевна – начальник отдела дополнительного образования и

воспитательной работы департамента образования и молодежной политики;

Шаль Олеся Васильевна – директор НРМОБУ «Пойковская СОШ № 2»;

отдела по делам молодежи - по согласованию

http://ds-gemchuginka.ru/
http://ds-gemchuginka.ru/

 4

 Приложение №2

к приказу Департамента

образования

 от  №

Перечень районных методических объединений педагогов, постоянно

действующих семинаров для педагогических работников,

районных ресурсных Центров

Направление
ФИО

руководителя

место работы

руководителя
Куратор от ДО НР

Районные методические объединения:

педагогов-психологов

общеобразовательных

учреждений

Фаустова Олеся

Владимировна

НРМБУДО

«Центр развития

творчества детей

и юношества»

Киселева Ю.Н.

педагогов-психологов

дошкольных

образовательных

учреждений

Каюмова Лилия

Сафаровна

НРМБУДО

«Центр развития

творчества детей

и юношества»

Киселева Ю.Н.

учителей - логопедов

(дефектологов)

образовательных

учреждений

Садовник

Валентина

Вячеславовна

НРМОБУ

«Пойковская

СОШ №2»

Киселева Ю.Н.

социальных педагогов

образовательных

учреждений

Шендря Ксения

Евгеньевна

НРМОБУ

«Салымская

СОШ №2»

Иванова Н.Н.

педагогов

дополнительного

образования

Дегтярева

Галина

Леонидовна

НРМБУДО

«Центр развития

творчества детей

и юношества»

Чирун Е.А.

учителей истории и

обществознания

Демидова

Наталья

Геннадьевна

НРМОБУ

«Пойковская

СОШ №2»

Кукленкова К.А.

учителей иностранного

языка

Алхайдарова

Ирина

Варисовна

НРМОБУ

«Пойковская

СОШ №2»

Чирун Е.А.

учителей математики Токачёв Павел

Александрович

МОБУ «СОШ

№4» пгт.

Пойковский

Калимуллина А.Р.

учителей русского языка

и литературы

Яблокова Елена

Леонидовна

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

Телегина С.Н.

учителей физики Рягузова

Татьяна

Казимировна

МОБУ «СОШ

№4» пгт.

Пойковский

Калимуллина А.Р.

учителей химии Хуснутдинова

Гульфира

Ружановна

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

Антоненко Н.А.

учителей биологии Давлетшина

Арина

Сергеевна

НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ»

Антоненко Н.А.